
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
17 
977 
219 
139 
78 
23 
18 
153 
218 
74 
516 
259 
119 
427 
915 
200 
22 
111 
14 
15 
172 
231 
77 

09 
173 

Nome 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
FLÁVIO DE BOER 
DENYTER DORFSCHMIDT 
NATAL LOPES 
YURI VIOL 
LEONARDO ZACARIAS 
JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
RENAN FIORINI 
EDUARDO ENVIY SLEIAN 
GUSTAVO POLEZE 
M AT EUS H EN R IQ UE C H O PT IA N R O SA  
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
GUSTAVO ISHII 
PEDRO ALVES DE AN DRADE NETO 
ALISON TABORDA CAMARGO 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
G ABRIEL  JA IR AY RES D E OLIVEIRA  
MATHEUS MARCHINI 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
OTÁVIO SOUZA 
VITOR BUENO 
IGOR KASIKAWA 
LUIZ HENRIQUE ATTISANO 

JANDREY GONÇALVES 
JOAO VITOR DE LIMA 

Melhor T. 
1:35.040 
1:37.493 
1:39.192 
1:39.265 
1:38.530 
1:41.080 
1:41.102 
1:41.072 
1:42.938 
1:44.208 
1:43.916 
1:44.290 
1:43.702 
1:43.278 
1:47.941 
1:46.833 
1:46.241 
1:50.666 
1:51.906 
1:55.002 
1:53.102 
1:51.464 
1:51.877 

1:34.085 
1:37.044 

V 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

3 
2 

Do 1º 

24.708 
34.636 
39.927 
43.000 
43.456 
55.449 
59.218 
1:06.495 
1:18.562 
1:20.031 
1:21.113 
1:24.044 
1:25.000 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 
6 Voltas 

Espaço 

24.708 
9.928 
5.291 
3.073 
0.456 
11.993 
3.769 
7.277 
12.067 
1.469 
1.082 
2.931 
0.956 
1 Volta 
14.196 
11.249 
7.871 
9.867 
2.779 
0.980 
0.557 
57.048 

4 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
FAXINAL 
CASTRO 
TOLEDO 
FAXINAL 
APUCARANA 
MANOEL RIBAS 
MANOEL RIBAS 
LONDRINA 
PONTA GROSSA 
TOLEDO 

PATO BRAGADO 
P R E S I D E N T E  P R U D E N TE  
PONTA GROSSA 
CASCAVEL 
DOIS VIZINHOS 
CAMBÉ 
MANDAGUARI 
MAUÁ DA SERRA 
ARAPONGAS 
CIANORTE 
MARINGÁ 
NOVA LONDRINA 

CAFELANDIA 
PALMAS 

Patrocínio 
NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
ANALANDIA GADO HOLANDÊS 
B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L I Á R I A L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S / R E N O V A G R A F I X / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / M O T O C L U B E T O L E D O  
DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 
VILA NOVA CASING 
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ 
S O L A R I S  ,  T R I B O C R O S S  ,  P R E F E I T U R A  D E  M A N O E L  R I B A S ,  C A S A  M A C I E L ,  P A U L I N H O  M O T O S  E  P R E P A R A Ç Õ E S ,  P R I M E  C E L U L A R E S ,  T O R N E A R I A   M O R E T T O ,  B O R R A C H A R I A  M A N O E L  R I B A S .  
SPORTS / 100% / MATTOS / POD 
ALTERNATIVA SERVIÇOS/AVTEC/SKINGRAFICOS E PR EFEITURA D E PONTA GROSSA P R 
M E C Â N IC A  E  E LÉ T R I C A  P O L E Z E ,  S E R V IT E C ,  E M B R E F O R T E ,  P A IV A  A D V O G A D O S ,  P IR U  D R IN K S ,  D O  T E R R A  
A S D E R ,  P L M X  P A R K ,  V I V A L D O  L E S S A ,  C A R L I N H O S  M O T O S ,   S E M E N T E S  C A M P O  V E R D E ,  V I C E - P R E F E I T A  A L Y N N Y  K U C H L A ,  N O V O  H O T E L .  
PEDRO E MARIA JEANS WEAR 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
CDC IMÓVEIS 
MOTOPARK RACING TEAM, TABORDA MOTOS 
M E C A N I C A  F A V E R O / C T  P I N T I N H O / G A B R I E L  P A S A  E V E N T O S / P R E C I S A  I N F O R M Á T I C A / P I Z A T T O  E  F A V E R O / N A J A  M O T O S  

FASCINIO ENXOVAIS, VITAL CAR, RECAPADORA MUNHOZ, SITIO SANTA CLARA 
DROPMUD BOX500 MOTOPEÇAS E LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 
MAJ DISTRIBUIDORA 
RODRIGO MOTOS, AUTO ESCOLA CIANORTE 
MC ADVOCACIA 
"GUIZILINE JUNIOR 

JE PRESENTES 
J A R V A  R A C IN G ,  , M . R  M E C A N IC A ,IT A M A R A T I IN D U S T R I A  C O M P E N S A D O S ,   B E LP A R T S ,  R A C E R  O F F  R O U D  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

24.708 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:34.085 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

09 - JANDREY GONÇALVES 

 

Impresso: 22/06/2024 17:47:48 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

24.708 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:34.085 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

09 - JANDREY GONÇALVES 

 

Impresso: 22/06/2024 17:47:48 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(218) EDUARDO ENVIY SLEIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(74) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(427) PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(915) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:41.072 
1:45.453 
1:43.721 
1:44.607 
1:48.316 
1:51.243 

1:46.158 
1:42.938 
1:43.875 
1:45.583 
1:45.045 
1:45.761 
1:45.866 
1:44.783 

1:50.784 
1:47.835 
1:44.208 
1:47.039 
1:46.235 
1:45.170 
1:45.086 
1:44.658 

1:51.107 
1:45.660 
1:44.267 
1:45.424 
1:45.658 
1:43.916 
1:45.630 
1:45.373 

1:54.119 
1:48.061 
1:44.736 
1:47.708 
1:46.084 
1:44.290 
1:45.036 
1:45.173 

1:54.580 
1:45.623 
1:43.702 
1:45.924 
1:45.515 
1:45.553 
1:46.300 
1:45.144 

1:48.598 
1:44.144 
1:43.278 
1:44.580 
1:44.984 
1:43.890 
1:47.018 
2:01.102 

1:51.917 
1:51.572 
1:47.941 
1:51.006 
1:49.158 
1:50.513 

Diferença 

+4.381 
+2.649 
+3.535 
+7.244 
+10.171 

+3.220 

+0.937 
+2.645 
+2.107 
+2.823 
+2.928 
+1.845 

+6.576 
+3.627 

+2.831 
+2.027 
+0.962 
+0.878 
+0.450 

+7.191 
+1.744 
+0.351 
+1.508 
+1.742 

+1.714 
+1.457 

+9.829 
+3.771 
+0.446 
+3.418 
+1.794 

+0.746 
+0.883 

+10.878 
+1.921 

+2.222 
+1.813 
+1.851 
+2.598 
+1.442 

+5.320 
+0.866 

+1.302 
+1.706 
+0.612 
+3.740 
+17.824 

+3.976 
+3.631 

+3.065 
+1.217 
+2.572 

Hora do dia 
17:37:41.698 
17:39:27.151 
17:41:10.872 
17:42:55.479 
17:44:43.795 
17:46:35.038 

17:34:28.464 
17:36:11.402 
17:37:55.277 
17:39:40.860 
17:41:25.905 
17:43:11.666 
17:44:57.532 
17:46:42.315 

17:34:34.151 
17:36:21.986 
17:38:06.194 
17:39:53.233 
17:41:39.468 
17:43:24.638 
17:45:09.724 
17:46:54.382 

17:34:39.923 
17:36:25.583 
17:38:09.850 
17:39:55.274 
17:41:40.932 
17:43:24.848 
17:45:10.478 
17:46:55.851 

17:34:35.845 
17:36:23.906 
17:38:08.642 
17:39:56.350 
17:41:42.434 
17:43:26.724 
17:45:11.760 
17:46:56.933 

17:34:42.103 
17:36:27.726 
17:38:11.428 
17:39:57.352 
17:41:42.867 
17:43:28.420 
17:45:14.720 
17:46:59.864 

17:34:31.824 
17:36:15.968 
17:37:59.246 
17:39:43.826 
17:41:28.810 
17:43:12.700 
17:44:59.718 
17:47:00.820 

17:34:34.815 
17:36:26.387 
17:38:14.328 
17:40:05.334 
17:41:54.492 
17:43:45.005 

Volta 
7 

 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(22) GABRIEL JAIR AYRES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(15) OTÁVIO SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(172) VITOR BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(231) IGOR KASIKAWA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(77) LUIZ HENRIQUE ATTISANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 
1:53.267 

1:52.355 
2:11.070 
1:50.303 
1:48.898 
1:50.880 
1:47.126 
1:46.833 

1:46.241 
1:46.607 
1:47.522 
1:48.624 
1:51.565 
2:31.687 
1:50.630 

1:59.639 
1:50.666 
1:52.502 
1:54.698 
1:57.255 
1:55.082 
1:54.801 

2:02.218 
1:58.003 
1:57.753 
1:54.056 
1:53.680 
1:51.906 
1:56.482 

1:55.002 
1:55.406 
1:56.793 
1:58.803 
1:59.887 
1:56.151 
1:56.064 

2:01.499 
1:53.610 
1:53.102 
1:57.125 
1:57.739 
1:54.306 
1:57.732 

2:18.772 
1:54.738 
1:53.669 
1:52.496 
1:53.361 
1:51.464 
1:54.880 

2:09.213 
1:52.820 
1:51.877 
1:51.986 
2:15.863 
2:28.756 
2:06.530 

Diferença 
+5.326 

+5.522 
+24.237 
+3.470 
+2.065 
+4.047 
+0.293 

+0.366 
+1.281 
+2.383 
+5.324 
+45.446 
+4.389 

+8.973 

+1.836 
+4.032 
+6.589 
+4.416 
+4.135 

+10.312 
+6.097 
+5.847 
+2.150 
+1.774 

+4.576 

+0.404 
+1.791 
+3.801 
+4.885 
+1.149 
+1.062 

+8.397 
+0.508 

+4.023 
+4.637 
+1.204 
+4.630 

+27.308 
+3.274 
+2.205 
+1.032 
+1.897 

+3.416 

+17.336 
+0.943 

+0.109 
+23.986 
+36.879 
+14.653 

Hora do dia 
17:45:38.272 

17:34:37.358 
17:36:48.428 
17:38:38.731 
17:40:27.629 
17:42:18.509 
17:44:05.635 
17:45:52.468 

17:34:27.082 
17:36:13.689 
17:38:01.211 
17:39:49.835 
17:41:41.400 
17:44:13.087 
17:46:03.717 

17:34:46.584 
17:36:37.250 
17:38:29.752 
17:40:24.450 
17:42:21.705 
17:44:16.787 
17:46:11.588 

17:34:49.575 
17:36:47.578 
17:38:45.331 
17:40:39.387 
17:42:33.067 
17:44:24.973 
17:46:21.455 

17:34:41.130 
17:36:36.536 
17:38:33.329 
17:40:32.132 
17:42:32.019 
17:44:28.170 
17:46:24.234 

17:34:51.600 
17:36:45.210 
17:38:38.312 
17:40:35.437 
17:42:33.176 
17:44:27.482 
17:46:25.214 

17:35:05.163 
17:36:59.901 
17:38:53.570 
17:40:46.066 
17:42:39.427 
17:44:30.891 
17:46:25.771 

17:34:54.987 
17:36:47.807 
17:38:39.684 
17:40:31.670 
17:42:47.533 
17:45:16.289 
17:47:22.819 

Volta 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(18) JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(153) RENAN FIORINI 
1 
2 

Tempo 

1:38.587 
1:35.040 
1:35.277 
1:35.497 
1:37.055 
1:37.911 
1:39.493 
1:40.997 

1:37.493 
1:45.999 
1:38.665 
1:41.292 
1:38.803 
1:39.903 
1:42.150 
1:41.265 

1:41.931 
1:44.322 
1:39.489 
1:42.445 
1:41.837 
1:40.575 
1:39.192 
1:40.470 

1:47.678 
1:40.757 
1:39.770 
1:41.802 
1:40.622 
1:41.199 
1:39.265 
1:42.340 

1:42.581 
1:49.096 
1:39.656 
1:41.061 
1:40.275 
1:38.530 
1:38.935 
1:48.322 

1:43.890 
1:41.389 
1:41.893 
1:42.832 
1:41.506 
1:41.080 
1:42.296 
1:46.801 

1:43.320 
1:42.119 
1:41.102 
1:42.715 
1:45.208 
1:44.931 
1:46.821 
1:46.662 

1:41.859 
1:41.433 

Diferença 

+3.547 

+0.237 
+0.457 
+2.015 
+2.871 
+4.453 
+5.957 

+8.506 
+1.172 
+3.799 
+1.310 
+2.410 
+4.657 
+3.772 

+2.739 
+5.130 
+0.297 
+3.253 
+2.645 
+1.383 

+1.278 

+8.413 
+1.492 
+0.505 
+2.537 
+1.357 
+1.934 

+3.075 

+4.051 
+10.566 
+1.126 
+2.531 
+1.745 

+0.405 
+9.792 

+2.810 
+0.309 
+0.813 
+1.752 
+0.426 

+1.216 
+5.721 

+2.218 
+1.017 

+1.613 
+4.106 
+3.829 
+5.719 
+5.560 

+0.787 
+0.361 

Hora do dia 

17:34:14.550 
17:35:49.590 
17:37:24.867 
17:39:00.364 
17:40:37.419 
17:42:15.330 
17:43:54.823 
17:45:35.820 

17:34:12.451 
17:35:58.450 
17:37:37.115 
17:39:18.407 
17:40:57.210 
17:42:37.113 
17:44:19.263 
17:46:00.528 

17:34:22.126 
17:36:06.448 
17:37:45.937 
17:39:28.382 
17:41:10.219 
17:42:50.794 
17:44:29.986 
17:46:10.456 

17:34:29.992 
17:36:10.749 
17:37:50.519 
17:39:32.321 
17:41:12.943 
17:42:54.142 
17:44:33.407 
17:46:15.747 

17:34:22.945 
17:36:12.041 
17:37:51.697 
17:39:32.758 
17:41:13.033 
17:42:51.563 
17:44:30.498 
17:46:18.820 

17:34:21.479 
17:36:02.868 
17:37:44.761 
17:39:27.593 
17:41:09.099 
17:42:50.179 
17:44:32.475 
17:46:19.276 

17:34:21.711 
17:36:03.830 
17:37:44.932 
17:39:27.647 
17:41:12.855 
17:42:57.786 
17:44:44.607 
17:46:31.269 

17:34:19.193 
17:36:00.626 

Impresso: 22/06/2024 17:48:04 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(09) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 
3 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 

Tempo 

1:34.691 
1:34.085 
1:35.100 

1:37.044 
2:15.757 

Diferença 

+0.606 

+1.015 

+38.713 

Hora do dia 

17:34:10.940 
17:35:45.025 
17:37:20.125 

17:34:11.299 
17:36:27.056 

Impresso: 22/06/2024 17:48:04 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:05 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:40 
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